
 

 
 

 
COPIA ALBO 

 
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

n°. 10 del 06/09/2024 
________________________________________________________________________________________ 

 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno  sei  del mese di  settembre  alle ore 20:45 nella 
sala Consiliare dell’Unione, convocato dal Presidente dell’Unione, con avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio dell’Unione, in seduta pubblica di Prima 
convocazione nelle persone dei signori:  
 

Cognome  Nome Pr. As. Cognome  Nome Pr. As. 
      

MINELLONO Remo X                         

ENRICO Andrea X                         

MARUBINI Mario       X                   

NICOLINO Antonio X                         

PERASSA Giovanni X                         

SCAVARDA Guido X                         

VERCELLIO Maurilio X                         

VIGNA Sergio Pier Antonio X                         

                                    

                                    

                                    

                                    

Totale 7 1 

 
Assiste alla seduta il Vice Segretario dell’Unione Sig. DALLAN dott. Paolo. 
Il Presidente dell’Unione Sig. MINELLONO Remo, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta, assumendone la presidenza ed invita i convenuti a trattare l’argomento 
posto all’ordine del giorno n° 4. 

Oggetto: 

RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 N.4 

ASSUNTA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175, COMMA 4 TUEL 267-

2000           



 

DELIBERAZIONE N. 10/2024  DEL  06/09/2024 
 

RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 N.4 ASSUNTA 
D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175, COMMA 4 TUEL 267-2000           
 

 
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 20 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) relativo al periodo 2024-
2026 ed è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 29 del 26.08.2024 è stata 
apportata la quarta variazione d’urgenza agli stanziamenti di competenza e di cassa del Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
 

- l’art. 42 “Attribuzioni dei Consigli”, che al comma 4 dispone quanto segue “- Le deliberazioni 
in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via 
d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di 
bilancio adottate dalla Giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni 
successivi, a pena di decadenza”; 

 
- l’art. 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione”, che al 

comma 4 dispone quanto segue: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono 
essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, 
da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

RILEVATO che le variazioni di bilancio disposte con delibera di Giunta n. 29 del 26.08.2024 
risultano adeguatamente motivate e che è assicurato il mantenimento degli equilibri di bilancio; 
 

VISTO lo statuto dell’Unione; 
 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti, dott. Roberto Costamagna con verbale n. 9 
del 04.09.2024 sulla IV variazione agli stanziamenti di competenza e di cassa del Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 
 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 
1 - del T.U. 267 del 2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 42, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
SENTITO l’intervento illustrativo del Vicesegretario dott. Paolo DALLAN, in quanto anche 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Proceduto a votazione palese per alzata di mano e con n. 7 voti favorevoli, n. 0 contrari, su n. 7 
presenti e votanti; 
 

 

 



 

DELIBERA 

 
1. La ratifica  della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 29 del 26.08.2024 avente ad oggetto: 

“IV VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVSIONE 2024-2026 D’URGENZA AI SENSI 
DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL TUEL 267/2000”; 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 
ATTESA la propria competenza a deliberare in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 42 comma 2 
lett. a del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Ravvisata l’urgenza di procedere in merito, 
 
Con votazione palese per alzata di mano e con n. 7 voti favorevoli, n. 0 contrari, su n. 7 presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione. 



Del che è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 
 

Il Vicesegretario dell’Unione 

F.to DALLAN dott. Paolo 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 

Il Responsabile del Servizio Contabile 

F.to DALLAN dott. Paolo 

 
__________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
 viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – www.unionevalchiusella.it – 
accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 69) il giorno  20/09/2024 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000 s.m.i.); 
Reg. Albo Pretorio N.       

Il Vicesegretario dell’Unione 

F.to DALLAN dott. Paolo 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione 
 è divenuta esecutiva il giorno _________________________ 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000) 
 ha acquistato efficacia il giorno ___________, avendo il Consiglio dell’Unione confermato l’atto con 
deliberazione n. _______, in data ___________ (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 
 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – www.unionevalchiusella.it – 
accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 69), come prescritto dall’art. 124 
T.U.E.L. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal  20/09/2024  al 05/10/2024 n°      ; 
 
Val di Chy, lì 20/09/2024  

Il Vicesegretario dell’Unione 
F.to  DALLAN dott. Paolo 

 

Il Presidente Il Vicesegretario dell’Unione 
F.to  MINELLONO Remo F.to  DALLAN dott. Paolo 

  

  
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Val di Chy, lì 20/09/2024 Il Vicesegretario dell’Unione 
 F.to  DALLAN dott. Paolo 

http://www.unionevalchiusella.it/
http://www.unionevalchiusella.it/

